ПРОТОКОЛ № 7

1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района
29 сентября 2021 года г. Белоярский
11 часов 00 минут

Принимали участие:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

Маненков Сергей Петрович

Ойнец Александр Валерьевич

Гисс Ирина Юрьевна

Сокол Наталья Владимировна

Ващук Виталий Александрович

Бурматова Людмила
Михайловна
Вакуленко Ирина
Владимировна

Гончаров Игорь Анатольевич

Трофимов Андрей
Владимирович

- глава Белоярского района,
председатель Проектного комитета;

- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель председателя Проектного комитета

заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администраций Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

- заместитель главы Белоярского района

- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;

председатель Комитета по образованию
администрации Белоярского района;

начальник управления природопользования,
сельского хозяйства и развития
предпринимательства

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района;

Иванов Иван Вячеславович - начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;

Коваленок Дмитрий Георгиевич - начальник управления капитального строительства
администрации Белоярского района;

Серебренников Максим
Федорович

Полякова Любовь Ивановна

Рябухин Михаил Анатольевич

начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;
- начальник управления по охране труда и
социальной политике администрации Белоярского
района;
- начальник юридическо - правового управления
администрации Белоярского района

ПОВЕСТКА:

1. О ходе реализации Национальных проектов за 9 месяцев 2021 года.
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению (приложение 1 к Протоколу).
1.2. Руководителям органов администрации Белоярского района, ответственным за
реализацию национальных проектов, обеспечить достижение показателей и реализацию
мероприятий, установленных управленческими документами на 2021 год в полном
объеме.
1.3. Ответственным за достижение плановых показателей (курирующим заместителям
главы) направить в МПО отчет, подтверждающий статус достижения показателей,
зафиксированных в управленческих документах по Национальным проектам, а так же
подтверждающие документы о прохождении контрольных точек для внесения в
Информационную систему управления проектной деятельностью ХМАО-Югры.

Срок исполнения: до 25.12.2021 года

2. О ходе реализации муниципальных проектов Белоярского района:
-  Сокращение непригодного для проживания жилищного фонда на территории

Белоярского района;
-  Совершенствование муниципальной модели профессиональной ориентации

обучающихся образовательных учреждений Белоярского района «Твоя профессия -  твое
будущее».

(Иванов И.В., Вакуленко И.В.)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о ходе реализации проектов администрации Белоярского района
принять к сведению.
2.2. Рекомендовать руководителям проектов проводить совещания команды проекта с
целью обсуждения вопросов о ходе реализации проекта, мониторинга исполнения
поручений и достижения контрольных точек по проекту не реже одного раза в месяц.
2.3. Руководителям проектов продолжить реализацию муниципальных проектов в
соответствии с календарным планом.

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского
района.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Считать исполненными и снять с контроля пункт 1.2. протокола Проектного
комитета администрации Белоярского района №31 от 25.05.2020 года.

Г лава Белоярского района, л
председатель Проектного комитета < А л> ^ С.П. Маненков

Начальник отдела реформ и программ
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

Е.В.Моргунова